22.300 93.199 - -

Razem  105.391 440.463 64.810 252.825

Zobowiązania finansowe

Kredyty 22 1.017.069 4.271.123 1.284.425 5.031.383

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług  269.011 1.124.277 198.716 775.211

Razem  1.286.080 5.395.400 1.483.141 5.806.594

Poza wymienionymi wyżej instrumentami finansowymi Spółka posiadała także wyrażone w walutach obcych pochodne instrumenty finansowe takie
jak: swapy towarowe, swapy procentowe, kontrakty futures, a także spoty, forwardy i swapy walutowe. Spółka stosuje odpowiednie metody ustalania
wartości godziwej dla poszczególnych rodzajów instrumentów pochodnych, które jednocześnie determinują technikę ustalenia wpływu zmiany
kursów walut na wartość tych instrumentów (metody wyceny pochodnych instrumentów finansowych szerzej opisano w nocie 6.20). Zamieszczone
poniżej tabele z analizą wrażliwości instrumentów finansowych na ryzyko walutowe na dzień 31 grudnia 2016 roku oraz 31 grudnia 2015 roku
prezentują także wpływ zmiany kursów walut na wartość bilansową instrumentów pochodnych.

GRUPA LOTOS S.A.

Sprawozdanie finansowe za rok 2016
Dodatkowe informacje i objaśnienia

w tys. zł

42

 Zmiana kursu USD - wpływ na wynik roku

+12,9%   -12,9%   +10,675%  -10,675%

Klasy instrumentów finansowych 2016   2015

Aktywa finansowe

Należności z tytułu dostaw i usług 44.797   (44.797)   21.737  (21.737)

Pochodne instrumenty finansowe 21.930   (21.543)   24.361  (23.760)

Pozostałe aktywa finansowe -należności z tytułu rozliczenia
swap towarowego

-  -  5.253  (5.253)

Pozostałe aktywa finansowe – pożyczki udzielone
jednostkom powiązanym

12.023   (12.023)   -  -

Razem aktywa finansowe 78.750   (78.363)   51.351  (50.750)

Zobowiązania finansowe

Kredyty 66.277   (66.277)  (1) 107.078 (2) (107.078)

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług 145.032   (145.032)   82.754  (82.754)

Pochodne instrumenty finansowe 236.384   (236.384)   173.440  (173.434)

Razem zobowiązania finansowe 447.693   (447.693)   363.272  (363.266)

Razem (368.943)   369.330   (311.921)  312.516

(1) W kalkulacji wpływu zmiany kursu na wskazaną pozycję bilansową uwzględniono efekt rachunkowości zabezpieczeń przepływów pieniężnych. Wpływ
zastosowania rachunkowości zabezpieczeń przy założeniu zmiany kursów USD/PLN o +/- 12,9% potencjalnie spowodowałby zmianę wyceny wartości
godziwej kredytów o (489.521) 489.521 tys. zł. Ponadto w szacunku uwzględniono efekt zapłaconych z góry prowizji przygotowawczych (wycenionych
wg kursu z dnia zapłaty) pomniejszających zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów, których wpływ na zmianę wyceny wartości godziwej tych
zobowiązań przy założeniu zmiany kursów USD/PLN o +/- 12,9% wynosiłby 4.823 (4.823) tys. zł.